
Zápis z jednání AS FZV UP 21/2014, 7. 4. 2014 

 1/3 

 

Zápis 21. zasedání Akademického senátu Fakulty zdravotnických věd UP 

č. 21/2014 

ze dne 7. 4. 2014 
  

Přítomno:  dle prezenční listiny 7 členů 

Omluveni:  Mgr. Jana Kameníčková, Dominik Garnol 

Nepřítomni:    

Předsedající: Mgr. Lukáš Merz 

Hosté:            doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., MBA, Ing. Marie Fialová, MUDr. Jan 

Galuszka, Ph.D. 

  

_______________________________________________________________________________ 

 

1. Zahájení 
 

Zasedání Akademického senátu FZV UP zahájil a řídil předseda AS FZV UP Mgr. Lukáš Merz. 

Přivítal všechny přítomné senátory a hosty dnešního jednání. 

 

Předseda AS FZV UP Mgr. Lukáš Merz oznámil usnášeníschopnost senátu – přítomno 7 senátorů. 

 

 

2. Schválení programu zasedání AS FZV UP 
  

Zahájení a schválení programu    

(předkládá předseda AS FZV UP) 

 

Schválení zápisu č. 20, kontrola usnesení  

(předkládá předseda AS FZV UP) 

 

Projednání návrhu rozpočtu FZV UP na rok 2014 

(předkládá děkan FZV UP) 

 

Různé 

 

Závěr 

 

 

ROZPRAVA: 0 
 

 

HLASOVÁNÍ O PROGRAMU ZASEDÁNÍ AS FZV UP: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 7 

Záznam hlasování Souhlasí: 7 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se: 0 

 

 

USNESENÍ Č.1/21: 

Akademický senát FZV UP  souhlasí s navrženým programem jednání. 

 

 



Zápis z jednání AS FZV UP 21/2014, 7. 4. 2014 

 2/3 

 

3. Schválení zápisu zasedání AS FZV UP č. 20 ze dne 20. 3. 2014, kontrola 

usnesení 

 
Návrh zápisu č. 20 byl zaslán senátorům, nikdo ze senátorů v termínu nevznesl připomínky. 

 

 

ROZPRAVA: 0 

 

 

HLASOVÁNÍ O ZÁPISU Č. 20 ZE ZASEDÁNÍ AS FZV UP DNE 20. 3. 2014: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 7 

Záznam hlasování Souhlasí: 7 Nesouhlasí: 0  Zdrželo se: 0  

 

USNESENÍ Č. 2/21: 

Akademický senát FZV UP souhlasí se zápisem zasedání AS FZV UP č. 20 ze dne 20. 3. 

2014. 

 

 

4. Projednání návrhu rozpočtu FZV UP na rok 2014 

 
 

Předseda Mgr. Lukáš Merz informoval, že v pátek 4. 4. 2014 proběhla schůzka Ekonomické komise 

FZV UP s tajemnicí fakulty Ing. Marií Fialovou, kde byly členům ekonomické komise vysvětleny 

některé položky. Z tohoto jednání byl pořízen zápis, který je senátorům k dispozici. 

PhDr. Lenka Machálková, Ph.D. poděkovala Ing. Marii Fialové za ochotu a senátorům krátce 

referovala o podobě rozpočtu. 

Předseda Mgr. Lukáš Merz požádal děkana FZV UP doc. MUDr. Jaroslava Vomáčku, Ph.D., MBA 

o představení návrhu rozpočtu FZV UP na rok 2014, který byl senátorům zaslán jako písemný 

podklad pro jednání AS FZV.  

Doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., MBA sdělil, že rozpočet FZV UP pro rok 2014 je historicky 

nejvyšší, trendem jsou rostoucí finance za RIV body a věří, že tento trend bude pokračovat i 

v budoucnu. 

Ing. Marie Fialová vysvětlila, proč je rozpočet historicky nejvyšší. Je to dáno zvyšujícím se 

normativem na studenta (obory na FZV mají vyšší koeficient náročnosti), dále došlo k rozpuštění 

solidárního fondu do rozpočtu, tyto finance půjdou do položky osobní náklady. Rozpočet je 

sestaven jako vyrovnaný ve výnosech a nákladech. Pokud budou pracoviště dobře hospodařit, 

ušetřené finanční prostředky budou převedeny do fondu provozních rezerv. 

 
ROZPRAVA:  
 

Mgr. Šárka Ježorská, Ph.D. - prorektorka Ulrichová se zmínila, že v příštích letech nebudou RIV 

body financovány? 

 

Ing. Marie Fialová- o této záležitosti není informována. 

 

 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ Č. 3/21: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 7 

Záznam hlasování Souhlasí: 7 Nesouhlasí: 0  Zdrželo se: 0  



Zápis z jednání AS FZV UP 21/2014, 7. 4. 2014 

 3/3 

USNESENÍ Č. 3/21: 

Akademický senát FZV UP schvaluje návrh rozpočtu FZV UP na rok 2014, který je 

stanoven jako vyrovnaný ve výnosech a nákladech ve výši 40 137 000,- Kč. 

 

 

 

5. Různé 

 
Předseda Mgr. Lukáš Merz informoval, že na neformálním setkání domluvil s doc. PaedDr. 

Miroslavem Kopeckým, Ph.D. jeho účast na příštím zasedání AS FZV UP. Ten senátorům poskytne 

informace o vývoji situace s časopisem Profese on-line. 

 

 

6. Závěr 

 
Mgr. Lukáš Merz poděkoval všem přítomným za účast a oznámil termín dalšího zasedání AS FZV 

UP dne 15. 5. 2014 ve 13.00 hod. 

 

Zapsala:  Mgr. Markéta Vašková 

V Olomouci dne: 7. 4. 2014 

Kontrolu provedl: Mgr. Lukáš Merz, předseda AS FZV UP 

Schváleno AS FZV UP dne:  
 


